PAGE
9

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

государственного комитетА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

по тарифам

                 ___________________                                                                  № _____________

г. Казань
	О корректировке на 2018 год долгосрочных тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, другим
теплоснабжающим организациям, установленных постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 05.11.2015 № 5-20/тэ «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, другим
 теплоснабжающим организациям, на 2016-2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 г. № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, и в целях корректировки долгосрочных тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, другим теплоснабжающим организациям, на 2018 год, уточнив плановую необходимую валовую выручку регулируемых организаций на 2018 год, Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение 1 к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 05.11.2015 № 5-20/тэ «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, другим теплоснабжающим организациям на 2016-2018 годы» (с изменениями, внесенными постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 30.11.2016 № 5-16/тэ) изменения, изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.
Председатель

                                 М.Р.Зарипов

Приложение к постановлению

Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от _________________ № _______
«Приложение 1 к постановлению

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 05.11.2015 № 5-20/тэ
Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую

теплоснабжающими организациями потребителям, другим теплоснабжающим организациям, на 2016-2018 годы с календарной разбивкой

	№
п/п

	Наименование муниципального образования, регулируемой организации,

вид тарифа
	Год

	Вода

	Отборный пар давлением
	Острый и редуциро-ванный пар

	от 1,2
до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше

13,0 кг/см2

	Город Казань

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «КАРСАР»

	1.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1233,33
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1285,32
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1285,32
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1337,10
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1337,10
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1388,55
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1455,33
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1516,68
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1516,68
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1577,78
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1577,78
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1638,49
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Оризонт»

	2.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1534,70
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1597,16
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1597,16
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1663,58
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1663,58
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1753,78
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Открытое акционерное общество «Казанькомпрессормаш»

	3.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1138,35
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1187,30
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1187,30
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1235,40
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1235,40
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1310,76
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Казанская строительно-сервисная компания»

	4.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1382,30
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1424,23
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1424,23
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1465,40
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1465,40
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1517,42
	-
	-
	-
	-
	-

	4.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1631,11
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1680,59
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1680,59
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1729,17
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1729,17
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1790,56
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Филиал «Казаньнефтепродукт» Открытого акционерного общества Холдинговая компания «Татнефтепродукт»

	5.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1241,13
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1296,63
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1296,63
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1348,58
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1348,58
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1402,52
	-
	-
	-
	-
	-

	5.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1464,53
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1530,02
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1530,02
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1591,32
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1591,32
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1654,97
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Открытое акционерное общество «Казанский завод медицинской аппаратуры»

	6.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1219,94
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1273,52
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1273,52
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1323,97
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1323,97
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1406,06
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Казанский государственный архитектурно-строительный университет»

	7.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1115,82
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1166,02
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1166,02
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1212,88
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1212,88
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1261,11
	-
	-
	-
	-
	-

	8.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1316,67
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1375,90
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1375,90
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1431,20
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1431,20
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1488,11
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Казанский национальный исследовательский технологический университет»

	8.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1206,27
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1259,49
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1259,49
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1299,92
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1299,92
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1352,41
	-
	-
	-
	-
	-

	8.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1423,40
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1486,20
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1486,20
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1533,91
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1533,91
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1595,84
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Казанский национальный исследовательский технический университет им. А.Н. Туполева - КАИ»

	9.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1198,74
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1249,94
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1249,94
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1290,38
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1290,38
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1331,90
	-
	-
	-
	-
	-

	9.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1414,51
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1474,93
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1474,93
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1522,65
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1522,65
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1571,64
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Казанская государственная академия ветеринарной медицины имени Н.Э. Баумана»

	10.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	725,74
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	758,41
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	758,41
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	788,96
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	788,96
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	820,19
	-
	-
	-
	-
	-

	10.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	856,37
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	894,92
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	894,92
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	930,97
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	930,97
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	967,82
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Казанский (Приволжский) Федеральный университет»

	11.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1078,01
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1123,36
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1123,36
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1157,20
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1157,20
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1203,49
	-
	-
	-
	-
	-

	12
	Публичное акционерное общество «Казанский вертолетный завод»

	12.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1195,25
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1223,90
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1223,90
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1272,09
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1272,09
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1294,92
	-
	-
	-
	-
	-

	12.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1410,40
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1444,20
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1444,20
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1501,07
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1501,07
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1528,01
	-
	-
	-
	-
	-»

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам

Согласовано:
Заместитель председателя

Л.П.Борисова

Начальник управления регулирования

организаций коммунальной сферы                                                        Л.В.Хабибуллина
Начальник юридического отдела
                                                          Б.И. Валиуллин
Начальник отдела регулирования тарифов

теплоснабжающих организаций

       Е.В.Мартынова